
SMLOUVA
O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY

č. 23105001718

I.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zaměstnanec pověřený jednáním:

velitel 142. praporu oprav
podplukovník Ing. Michal Kadáš

Se sídlem na adrese: Dragounská 66
339 01 Klatovy

Kontaktní osoba ve věcech smlo
Telefonické a e-mailové spojení:

z
Adresa pro doručování korespondence: Dragounská 66, 339 01 Klatovy
(dále jen „objednatel“)

a

Libor Václavík - LIBROS
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedená Krajským soudem v Ostravě, oddíl A, vložka 11348
Se sídlem: Palackého 1114, Přívoz, 702 00 Ostrava
IČO: 12697281
DIČ: CZ5601171642
Bankovní spojení: ČSOB
Číslo účtu: 217298573/0300
Osoba oprávněná k jednání: Libor Václavík, jednatel
Kontaktní osoba:
Telefonické a e-mailov

Adresa pro doručován o 1114, Přívoz, 702 00 Ostrava
(dále jen „poskytovatel“)

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ve smyslu ustanovení § 1746 a násl. Zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen OZ) uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu,
zadanou mimo působnost zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění
pozdějších předpisů a zadanou v ET NEN pod číslem N006/23/V00003521, tuto smlouvu o
poskytnutí služby (dále jen „smlouva“).



n.
Účel smlouvy

2.1 Účelem smlouvy je zvýšení praktických zkušeností a odborných znalostí vojáků 
z povolání v řízení VOS s vleky nad 12 t v krizových situacích a za ztížených 
klimatických podmínek a jejich následné využití při zajišťování přepravních úkolů.

III.
Předmět smlouvy

3.1 Předmětem smlouvy je:
a) Závazek poskytovatele poskytnout objednateli službu provedení kurzů bezpečné jízdy 

pro vozidla nad 12 tun s vleky - zvládání VOS v krizových situacích pro řidiče 
vojenského útvaru 4854 Klatovy (dále jen „věc“) dle přílohy č. 1.

b) Po provedení služby vystavit potvrzení o absolvování výcviku.
c) Závazek objednatele je za řádně a včas poskytnutou službu zaplatit dohodnutou cenu.

IV.
Cena za službu

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na celkové ceně za kurzy v roce 2023 a 2024, specifikovaného ve 
článku III. této smlouvy, a to v celkové výši:

579 199,32 Kč včetně DPH
(slovy: pět set sedmdesát devět tisíc sto devadesát devět korun českých třicet dva

haléře)
4.2 Celková cena služby bez DPH činí 478 677,12 Kč, sazba DPH 21 % činí 100 522,20 

Kč.
4.3 V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele související s plněním smlouvy. 

Cena může být zvýšena pouze z důvodu zvýšení DPH a to na základě písemného 
dodatku dle článku 12.2 smlouvy.

V.
Doba a místo plnění

5.1 Objednavatelem určené osoby jsou povinny zúčastnit se služby v místě plnění 
uvedeném v čl. 5.2 smlouvy. Konkrétní termíny v roce 2023 a 2024 budou upřesněny 
po vzájemné dohodě na základě vystavených výzev k plnění služby.

5.2 Kurzy proběhnou v prostorách poskytovatele služby Centrum bezpečné jízdy Libros, 
Palackého 1114, Přívoz, 702 00 Ostrava.

2



VI.
Způsob provádění služby

6.1 Poskytovatel poskytne službu s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je 
k provedení služby potřeba, pokud tato Smlouva výslovně nestanoví jinak.

6.2 Poskytovatel je povinen vést zkušební a kontrolní záznamy k předmětu plnění dle této 
Smlouvy tak, aby bylo možno prokázat shodu služby s požadavky stanovenými ve 
Smlouvě.

6.3 Objednavatel je oprávněn kontrolovat provádění služby ve smyslu § 2593 Občanského 
zákoníku. Poskytovatel se zavazuje umožnit objednavateli tuto kontrolu služby 
provádět. Za tímto účelem je poskytovatel povinen předložit objednavateli veškerou 
dokumentaci související s prováděním služby, vyžádanou objednatelem, dále je 
poskytovatel povinen umožnit objednavateli vstup do veškerých prostor, ve kterých je 
služba prováděna nebo které s prováděním služby souvisejí.

6.4 Služba je provedena, je-li poskytovatelem dokončena a objednavatelem převzata. 
Služba je dokončena, nevykazuje-li vady, jsou-li k ní všechny doklady a dokumenty 
(osvědčení o školení atd.)

6.5 Dokončenou službu poskytovatel předá objednateli nejpozději v termínu, který je 
uveden v čl. 5.1 této smlouvy, v místě plnění, které je sjednáno v čl. 5.2 této smlouvy. 
Objednatel požaduje, aby poskytovatel odevzdal dokončenou službu objednateli jako 
celek.

6.6 Smluvní strany se dohodly, že objednatel není povinen převzít službu, která není ve 
smyslu této Smlouvy dokončená.

6.7 Předání dokončené služby poskytovatelem objednavateli bude provedeno po 
předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině se zástupcem 
objednatele oprávněným jednat ve věcech technických.

6.8 Prohlídku plnění za objednatele provede zástupce objednatele oprávněný jednat ve 
věcech technických, přičemž:
6.8.1 není-li služba ve smyslu této Smlouvy dokončená, je objednatel po 
provedené prohlídce oprávněn odmítnout službu převzít. O nepřevzetí plnění bude 
objednatelem vyhotoven zápis, ve kterém objednatel uvede veškeré výhrady, pro které 
nebyla služba převzata.
6.8.2 není-li služba ve smyslu této Smlouvy dokončená a nevyužije-li objednatel 
svého práva odmítnout službu převzít, objednatel službu převezme s výhradami.
Poskytovatel bere na vědomí, že tak objednatel učiní pouze tehdy, je-li to pro 
objednatele výhodné. Do okamžiku vypořádání všech výhrad nebude služba 
považována za dokončenou.
6.8.3 v ostatních případech objednatel službu převezme bez výhrad.

6.9 O převzetí služby bude smluvními stranami sepsán protokol o předání a převzetí 
služby (dále jen „protokol“), který bude obsahovat zejména následující údaje:
6.9.1 číslo Smlouvy;

3



6.9.2 popis stavu služby (tj. zda je služba dokončena či nikoliv) a zvolený postup 
převzetí objednatelem, tj. zda je služba objednatelem převzata dle čl. 6.9.2 této 
Smlouvy (tj. s výhradami) nebo dle čl. 6.9.3 této Smlouvy (tj. bez výhrad);
6.9.3 podrobný popis veškerých výhrad, je-li služba převzata objednatelem dle čl.
6.9.2 této smlouvy;
6.9.4 datum převzetí částí služby objednatelem;
6.9.5 podpisy zástupců obou smluvním stran oprávněných jednat ve věcech 
technických.

6.10 Protokol před předáním služby připraví poskytovatel tak, že v něm uvede údaje dle čl.
6.9.1 až čl 6.9.5 této Smlouvy.

6.11 Protokol je úplný pouze tehdy, obsahuje-li náležitosti stanovené touto Smlouvou. 
Služba se považuje za převzatou objednavatelem okamžikem podpisu úplného 
protokolu zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech technických.

VII.
Fakturační a platební podmínky

7.1 Poskytovatel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu 
po předání a převzetí služby, do 7 pracovních dnů odešle objednateli ve dvojím 
vyhotovení daňový doklad (dále jen „fakturu“) s označením a rozepsáním jednotlivých 
položek dle bodu 3.1 této Smlouvy.

7.2 Faktura musí obsahovat náležitosti podle č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. Dále faktura musí obsahovat tyto údaje:
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění,
b) adresu objednatele:

Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1, 160 00 Praha 6

c) adresu příjemce (popř. místo dodání)
Vojenský útvar 4854
339 01 Klatovy

7.3 K faktuře musí být připojen:
a) originál přejímacího dokladu, s označením a rozepsáním položek a cen včetně DPH 
dle bodu 4.1 a 4.2 této smlouvy.

7.4 Faktura bude objednateli doručena na adresu: Vojenský útvar 4854, Dragounská 66, 
339 01 Klatovy.

7.5 Objednatel neposkytuje zálohové platby.
7.6 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.
7.7 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 

objednatele a jejím směřováním na účet poskytovatele.
7.8 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li 

některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo 
nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení 
a v případě oprávněného vrácení poskytovatel vystaví fakturu novou. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne

4



doručení nové faktury objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit 
objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury poskytovateli.

7.9 Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění 
institutu ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy 
postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní 
strany berou na vědomí a souhlasí, že takovém případě bude platba poskytovateli za 
předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena 
Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného poskytovatele. 
Poskytovatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu 
daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet 
jemu místně příslušnému správci daně.“

VIII.
Práva z vadného plnění a záruka na jakost

8.1 Práva z vadného plnění se řídí § 2615 a násl. Občanského zákoníku.
8.2. Poskytovatel uzavřením Smlouvy poskytuje záruku za jakost služby.

IX.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

9.1 Poskytovatel zaplatí objednateli v případě prodlení s dodáním služby v termínu 
uvedeném v článku V., bod 5.1 smlouvy pokutu ve výši 0,5% za každý započatý den 
prodlení a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím 
nejsou dotčena ustanovení čl. XII. Smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním 
dnem prodlení.

9.2 Objednatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve výši 
0,1 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení.

9.3 Není-li prodlení způsobeno vlivy podle § 2913/OZ.
9.4 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení 

vyúčtování.
9.5 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a 

v jaké vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je 
vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

9.6 Poskytovatel zaplatí objednavateli částku 1 200,00 Kč jako minimální výši nákladů 
souvisejících s vymáháním pohledávky objednavatele.

X.
Zvláštní ujednání

10.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
10.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 

ustanoveními OZ.

5



10.3 Poskytovatel prohlašuje, že poskytovaná služba není zatížena žádnými právy třetích 
osob. Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného 
duševního vlastnictví třetích osob.

10.4 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

10.5 Poskytovatel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, 
která obsahují utajované informace a obchodní tajemství.

10.6 Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk.

XI.
Zánik smluvního vztahu

11.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a 

prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení;

11.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je:
a) prodlení s poskytnutím služby o více jak 10 dní;
b) prodlení s odstraněním vad o více jak 20 dní;

XII.
Závěrečná ujednání

12.1 Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích o 10 stranách včetně příloh, z nichž každá má 
platnost originálu. Prodávající obdrží jeden výtisk. Jeden výtisk je pro potřebu 
kupujícího. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a uložena na portále 
elektronického tržiště NEN.

12.2 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

12.3 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého 
souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy.

6



12.4 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti od data zveřejnění v registru smluv v souladu s 
ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. Smluvní strany se 
dohodli, že zveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu s ustanovením zákona č. 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je ve výhradní pravomoci objednatele.

Přílohy: Příloha č. 1 - Cenová kalkulace nákladů za službu
Příloha č. 2 - Vzor objednávky dílčího plnění - 2 listy

Za objednatele Za poskytovatele

V Klatovech dne V Ostravě dne

I ng. Karel 
Řezáč

Digitálně podepsal 
Ing. Karel Řezáč 
Datum: 2023.03.22 
11:31:29 +01'00'

Libor
Václavík

Digitálně podepsal 
Libor Václavík 
Datum: 2023.03.21 
10:48:13 +01'00'

velitel
podplukovník Ing. Michal Kadáš

jednatel 
Libor Václavík

podpis a razítko objednatele podpis a razítko poskytovatele

7



Příloha 1 smlouvy č. 23105001718

Přesná specifikace a rozsah služby

(cenová nabídka a specifikace nabízené služby shodná se zpracovanou nabídkou)

p.c. Měrná
jednotka Počet Cena za 1 

MJ bez DPH
Výše
DPH
[%]

Cena celkem 
s DPH

1.

Kurz bezpečné jízdy pro 
nákladní vozidla nad 12 t s 
vleky, zvládání řízení VOS v 
krizových situacích. Varianta 
denní a noční, teoretická a 
praktická část na řidičském 
polygonu. Termín plnění v roce 
2023. Počet účastníků kurzu 32.

ks 32 7 479,33 Kč 21 289 599,66 Kč

2.

Kurz bezpečné jízdy pro 
nákladní vozidla nad 12 t s 
vleky, zvládání řízení VOS v 
krizových situacích. Varianta 
denní a noční, teoretická a 
praktická část na řidičském 
polygonu. Termín plnění v roce 
2024. Počet účastníků kurzu 32.

ks 32 7 479,33 Kč 21 289 599,66 Kč

Celková cena

Celková cena za splnění veřejné zakázky
Cena bez DPH DPH Cena s DPH
478 677,12 Kč 100 522,20 Kč 579 199,32 Kč

Popis předmětu smlouvy:
2 různé varianty výcviku - denní a noční; 4 různé termíny - 4x výcvik ve dne nebo v noci, 2x 
v roce 2023 a 2x v roce 2024. Výcvik bude probíhat s vlastními vozidly. Požaduji kurz 
zaměřený na řešení základních a specifických kritických situací za ztížených klimatických 
podmínek na speciálním kluzkém povrchu pro vozidla nad 12 t zahrnující teoretickou část a 
praktickou část:
a) intenzivní brzdění na různých typech povrchu;
b) vyhýbací manévr na různých typech povrchu;
c) zvládání vozidla náhle uvedeného do smyku na kyvné (smykové) desce;
d) bezpečný průjezd zatáčkou na různých typech povrchu apod.
e) jízdu v prudkém stoupání a klesání;
f) jízdu v bočním náklonu;
g) simulace náhlého překlopení těžiště vozidla nad 12 t

8



Příloha 2 smlouvy č. 23105001718

VZOR
Objednávka dílčího plnění č.......
ke smlouvě o poskytování služby č......

Smluvní strany
v

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním:

velitel 142. praporu oprav 
podplukovník Ing. Michal Kadáš 

Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní zaměstnanec:

č. tel
Adresa pro doručování korespondence:

Dragounská 66, 339 01 Klatovy
(dále jen „objednatel“)

a

............................................................................................ (obchodní jméno firmy)
Zapsaná (ý) v......................................  (údaj o zapsání v obchodním nebo živnostenském
rejstříku)
Každý podnikatel je povinen uvádět údaj o zapsání v obchodním rejstříku a též údaj o tomto zápisu, včetně spisové značky 
a podnikatelé nezapsaní v obchodním rejstříku též údaj o zápisu do jiné evidence, v níž jsou zapsáni, například živnostenský 
rejstřík.
Se sídlem: ..............  (sídlo právnické osoby, místo podnikání soukromé osoby)
IČO: ..........................
DIČ: ..........................
Bankovní spojení: ............................................ (názevpeněžního ústavu prodávajícího)
Číslo účtu: ................................  (zahraniční uchazeč uvede i „IBAN“ a „BIC“)
Osoba oprávněná k jednání: .................................................................(jméno a příjmení

osoby oprávněné kpodpisu smlouvy s uvedením funkce) 
Kontaktní osoba: .................................................................................(jméno a příjmení)
Telefonické a e-mailové spojení:

9



Adresa pro doručování korespondence:

(dále jen „poskytovatel“)

V souladu se smlouvou o poskytování služby č.......  objednává objednatel u poskytovatele
provedení služby -..........................................

Požadovaná doba provedení služby:

Místo poskytování služby:

Cena za dílčí plnění služby: se sjednává jako cena nejvýše přípustná cena za splnění dílčí
objednávky, a to ve výši 0,00 CZK (slovy: ...................... korun českých). Cena je stanovena
včetně DPH. V takto stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele související 
s provedením služby.

Veškeré podmínky plnění a fakturace dílčí objednávky se řídí ustanoveními Smlouvy 
o poskytování služby č...........

Tato objednávka má 2 očíslované strany, a 1 stranu přílohy, která tvoří nedílnou 
součást této objednávky.

Pokud nebude objednávka potvrzená zhotovitelem, jedná se o jednostranný právní 
úkon, jehož plnění není vymahatelné

V Klatovech dne V Ostravě dne

Za objednavatele: Za poskytovatele:

Libor
Václavík

Digitálně podepsal 
Libor Václavík 
Datum: 2023.03.21 
12:58:48 +01'00'

velitel
podplukovník Ing. Michal Kadáš

jednatel 
Libor Václavík

podpis a otisk razítka objednavatele podpis a otisk razítka poskytovatele

10


